CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: profluizcarlos@indaiatuba.spdeq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de criar uma quadra

de futebol ou campinho de areia, nas proximidades do Parque Mall, que atenda

moradores do Jardim Rêmulo Zoppi e outros bairros próximo.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é solicitar a criação de uma quadra de futebol ou

campinho de areia que atenda os moradores do Jardim Rêmulo Zoppi, proximidades

do Parque Mall. De acordo com relatos de moradores, o bairro conta hoje com uma

praça de esportes e um ginásio de esportes, mas é necessário agendamento para

utilizar, portanto, para que as crianças e adolescentes possam desfrutar do lazer,

moradores solicitam o espaço para atender munícipes dos bairros próximos ao

Parque Mall.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2019.

,d0P2111
Luiz Carlos d. S IP. - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 876/2019
09/05/2019 - 15:50

PROT-CMI 876/2019
09/05/2019 - 15:50
IND 644/2019